04410302.000030/2023-08,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao servidor condutor de veículo automotor 
Iranaildo Victor da Silva, matrícula n° 04504-7, 1/2 (meia) 
diária(s), no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 125,00 (cento e 
vinte e cinco reais), referente à viagem Caicó-RN x Natal-
RN x Caicó-RN, no(s) dia(s) 09/03/2023, com a finalidade 
de conduzir o professor ILDONE FORTE DE MORAIS para 
participar da oficina Estadual da CIES, conforme descrito 
na Proposta de Concessão de Diárias (ID 19054112).

[...]

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410316.000093/2023-05,

RESOLVE: 
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Eliane Anselmo da Silva, 
matrícula nº 7966-9, 1/2 (meia) diária(s), no valor unitário 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), totalizando o 
valor de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), referente 
à viagem Mossoró-RN x Natal-RN x Mossoró-RN, no(s) 
dia(s) 28/03/2023, com a finalidade de participar como 
integrante da banca de heteroidentificação do Campus 
de Natal, conforme descrito na Proposta de Concessão de 
Diárias presente nos autos.

[...]

Isaura Plácido Soeiro, matrícula nº 6129-8, do cargo de 
Professor do Ensino Superior, Classe II, Nível 7 para o 
cargo de Técnico de Nível Superior, em razão de limitação 
ocupacional verificada e atestada por meio de inspeção 
médica, no período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, compreendido entre 1º/03/2023 a 28/02/2024, 
sem mudança de lotação, com vencimentos do cargo de 
origem conforme previsto na legislação vigente. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo 
seus efeitos ao dia 1º/03/2023.